



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2018 г.

№ 28/614-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2021 годы

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/412-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 10 декабря 2018 г. № 28/614-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2021 годы

1. В паспорте:

1) в абзаце пятом строки «Целевые индикаторы государственной программы» слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «37741435,79405» заменить цифрами «38007469,39405»;

б) в абзаце пятом цифры «4564864,43206» заменить цифрами «4830898,03206»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «539504,067» заменить цифрами «537504,067»;

б) в абзаце третьем цифры «106704,067» заменить цифрами «104704,067»;

4) в абзаце девятом строки «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы» слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

2. В абзаце тридцать седьмом раздела 1 слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

3. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «37741435,79405» заменить цифрами «38007469,39405»;

2) в абзаце пятом цифры «4564864,43206» заменить цифрами «4830898,03206».

4. В абзаце восьмом раздела 6 слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

5. Абзац восьмой раздела 7 после слова «, осуществляющих» дополнить словами «свои и».

6. В строке 5 приложения № 1:

1) в графе 2 слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

2) в графе 7 цифры «108» заменить цифрами «106»;

### **УСЛОВИЯ**

**предоставления бюджетам муниципальных образований Ульяновской области субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования реализации проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан, и методика расчёта указанных субсидий**

Субсидии бюджетам поселений Ульяновской области, бюджетам муниципальных районов Ульяновской области в целях софинансирования реализации проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан, субсидии бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области, в границах территорий которых зарегистрированы садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан (далее – поселения и городские округа с СНТ), в целях софинансирования реализации проектов развития поселений и городских округов Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан, которые заключаются в строительстве или реконструкции автомобильных дорог, ведущих к садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан (далее также – субсидии, проекты развития соответственно), предоставляются при наличии следующих условий:

1. Уровень финансового обеспечения реализации проектов развития поселений и муниципальных районов Ульяновской области составляет:

за счёт бюджетных ассигнований бюджетов городских поселений Ульяновской области – не менее 12 процентов объёма расходов, связанных с реализацией проектов развития, и за счёт средств населения таких городских поселений Ульяновской области – не менее 7 процентов объёма указанных расходов;

за счёт бюджетных ассигнований бюджетов сельских поселений Ульяновской области – не менее 10 процентов объёма расходов, связанных с реализацией проектов развития, и за счёт средств населения таких сельских поселений Ульяновской области – не менее 5 процентов объёма указанных расходов;

за счёт бюджетных ассигнований бюджетов муниципальных районов Ульяновской области – не менее уровня финансового обеспечения, указанного в абзацах втором и третьем настоящего пункта, в зависимости от того, на территориях каких поселений планируется реализация проектов развития.

Местная администрация каждого поселения, муниципального района Ульяновской области вправе представить не более трёх заявок для участия в ежегодном конкурсном отборе проектов развития муниципальных

- 3) в графе 8 цифры «108» заменить цифрами «85»;  
 4) в графе 9 цифры «108» заменить цифрами «85»;  
 5) в графе 10 цифры «108» заменить цифрами «85».

7. В приложении № 2<sup>2</sup>:

- 1) в графе 6 строки 1 цифры «1065563,0» заменить цифрами «1054563,0»;  
 2) в графе 6 строки 3 цифры «915555,09306» заменить цифрами «1193317,19306»;  
 3) в графе 6 строки 4 цифры «106704,067» заменить цифрами «104704,067»;  
 4) в графе 6 строки 5 цифры «162307,072» заменить цифрами «163578,572»;  
 5) в графе 6 строки 5.2 цифры «44164,672» заменить цифрами «45436,172»;  
 б) в строке «Всего по государственной программе» цифры «4564864,43206» заменить цифрами «4830898,03206».

8. В графе 8 строки 3.1 приложения № 2<sup>3</sup> слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

9. В графе 8 строки 3.1 приложения № 2<sup>4</sup> слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

10. В графе 8 строки 3.1 приложения № 2<sup>5</sup> слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

11. В графе 2 строки 6 приложения № 3 слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

12. Строку «Количество проектов развития поселений и городских округов Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан, в целях софинансирования реализации которых местным бюджетам предоставляются субсидии из областного бюджета Ульяновской области, ед.» приложения № 5 изложить в следующей редакции:

<p>« Количество проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан, в целях софинансирования реализации которых местным бюджетам предоставлены субсидии из областного бюджета Ульяновской области, ед.</p>	<p>Значение целевого индикатора рассчитывается посредством подсчёта количества проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан, в целях софинансирования реализации которых местным бюджетам предоставлены субсидии из областного бюджета Ульяновской области.</p>
---	--

».

13. Приложение № 7 изложить в следующей редакции:

образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан, если необходимый объём субсидии не превышает 3 млн рублей, при этом количество проектов развития, реализуемых на территории одного населённого пункта, должно составлять не более одного.

2. Уровень финансового обеспечения реализации проектов развития поселений и городских округов с СНТ за счёт бюджетных ассигнований бюджетов поселений и городских округов с СНТ составляет не менее 10 процентов объёма расходов, связанных с реализацией проектов развития, и за счёт средств членов соответствующих садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан и населения поселений и городских округов с СНТ – не менее 5 процентов объёма указанных расходов.

Местная администрация поселения или городского округа с СНТ вправе представить не более двух заявок для участия в ежегодном конкурсном отборе проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан, если необходимый объём субсидии не превышает 750 тыс. рублей.

3. Соответствующим местным бюджетам не предоставлены в аналогичных целях субсидии из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренные другими государственными программами Ульяновской области.

Предоставление субсидий осуществляется по результатам ежегодного конкурсного отбора проектов развития, проводимого в установленном Правительством Ульяновской области порядке.».

---